
 

  

 

 

 

Deliberazione del Commissario Straordinario 

 

n.  346  del registro 

 
OGGETTO: Deliberazione del Direttore Generale n.601  del 24.05.2012 dell’Azienda Ospedaliero 
Universitaria – Consorziale Policlinico di Bari ave nte per oggetto:”Estensione della procedura 
di gara per la  fornitura di deflussori con uso gra tuito di pompe infusionali in favore dell’Istituto 
Tumori Giovanni Paolo II di Bari”. Provvedimenti.  
 

 
L’anno 2012, il giorno  VENTISEI  del mese di  LUGLIO   Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo 

II”, già Ospedale Oncologico, 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Visto il D.Lgs.30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs.16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 

23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e verifica n.13 del 20.01.2011, 

sulla base dell’istruttoria dell’Area Gestione Patrimonio 

HA ADOTTATO 

il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

 

Premesso che questa Amministrazione ha necessità ed urgenza di acquisire pompe volumetriche 

per l’infusione di chemioterapici e di sacche per nutrizione parenterale ed enterale ed i relativi deflussori 

occorrenti per il fabbisogno dell’Istituto, essendo ormai in scadenza le forniture in corso; 

 

 Visto che l’Area Gestione del Patrimonio ha fatto richiesta all’Azienda Ospedaliera Policlinico 

Consorziale, con nota prot.n.2717 del 14.02.2012 e successiva integrazione prot.n.4006 dell’8.03.2012 , di 

poter utilizzare i contratti di aggiudicazione stipulati da detta azienda in relazione alla procedura aperta per la 

fornitura in service di deflussori con uso gratuito di pompe infusionali, avvalendosi della facoltà di estensione 

di cui all’art.28 della L.R. n.1/2004; 

 

 Preso atto che con nota prot.n.3893 del 06.03.2012, integrata con successiva nota prot.n.11256 del 

16.07.2012, allegate alla presente deliberazione quali parti integranti e sostanziali, il Direttore dell’Area di 

Farmacia, Dott.ssa P. Nardulli, ha comunicato che il fabbisogno annuale di deflussori e di pompe infusionali 

volumetriche per l’Istituto, avvalendosi degli esiti della procedura di gara per la fornitura in service di 

 

ISTITUTO TUMORI 

“GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 

CARATTERE SCIENTIFICO 

 

 

 

BARI 

Viale O. Flacco, 65 – 70124 Bari 
 



 

  

deflussori con uso gratuito di pompe infusionali espletata dall’Azienda Ospedaliero-Universitaria Consorziale 

Policlinico, è il seguente: 

LOTTO 1 

Voce 1) n. 5.000 deflussori standard/anno; 

Voce 2) n.   200 deflussori speciali schermati per farmaci fotosensibili/anno; 

Voce 3) n.   200 deflussori speciali per farmaci oncologici/anno; 

voce 5)  n. 1.000 deflussori speciali per Nutrizione Parenterale; 

N.10 Pompe infusionali volumetriche; 

LOTTO 3  

Voce 1) n.1.000 deflussori/anno a ghiera universale per Nutrizione Parenterale; 

N.2 Pompe volumetriche per Nutrizione enterale; 

 

 Rilevato che l’Azienda Ospedaliera Policlinico Consorziale ha accolto la suddetta richiesta di 

estensione disponendo, con deliberazione del Direttore Generale n.601 del 24.05.2012, l’estensione della 

procedura di gara per la fornitura di deflussori con uso gratuito di pompe infusionali in favore di questo 

Istituto, nella misura del 40% della fornitura per il periodo sino al 05.05.2015 (data di scadenza della vigenza 

contrattuale), nel seguente modo: 

- per il lotto n.1 in favore della Ditta HOSPIRA Italia e per un importo di € 95.000,00 IVA esclusa; 

- per il lotto n.3 in favore della Ditta TECNOMEDICA per un importo di € 12.480,00 IVA esclusa; 

- il valore massimo spendibile, pari a € 107.480,00, risulta così ripartito: 

o € 95.000,00 IVA esclusa in favore della Ditta HOSPIRA Italia per il lotto n.1; 

o € 12.480,00 IVA esclusa in favore della Ditta TECNOMEDICA per il lotto n.3;   

 

 Rilevato, altresì, che: 

- con note prot.n.9917 e prot.n.9918 del 20.06.20123 questa Area ha provveduto a richiedere alle Ditte 

HOSPIRA Italia e TECNOMEDICA, rispettivamente aggiudicatarie del Lotto 1) e del Lotto 3), la 

disponibilità a confermare i prezzi e le condizioni praticati per la procedura di gara espletata dalla 

Azienda Ospedaliera Policlinico Consorziale; 

- la Ditta HOSPIRA Italia ha comunicato con nota prot.n.106051 del 25.06.2012 di confermare i prezzi e 

le condizioni di cui all’aggiudicazione in oggetto, ovvero; 

• Deflussore Blood y Type L/C  5000 Set cod.390F82100  € 7,00 a pz. 

• Deflussore Oncology Pump Set cod.390P31700   € 6,00 a pz. 

• Deflussore Lifecare Pump Set cod.390F82500   € 4,70 a pz. 

• Pompa Plum A + Pump – Rental     Comodato d’uso gratuito 

- la Ditta TECNOMEDICA ha comunicato con nota del 24.07.2012 di confermare i prezzi e le condizioni di 

cui all’aggiudicazione in parola , come di seguito è riportato: 

• Deflussori con ghiera cod.7751691 prod. Fresenius Kabi   € 4,16 a pz.  

• Deflussori con sacca cod.7751711 prod.Fresenius Kabi   € 5,69 a pz. 

• Pompe per infusione enterale mod.Applix Smart cod.7751961 Comodato d’uso gratuito 

 

 Ritenuto, per tutto quanto suesposto, di procedere all’affidamento della fornitura in service di 

deflussori con uso gratuito di pompe infusionali, avvalendosi della facoltà prevista dall’art.28 della 

L.R.n.1/2004, come disposto con deliberazione n.601/2012 dell’Azienda Ospedaliera Policlinico Consorziale, 



 

  

nel rispetto dei tetti massimi di spesa indicati nella succitata delibera, così come di seguito è analiticamente 

riportato: 

Lotto 1) Ditta HOSPIRA: affidamento quadriennale per un totale di € 94.000,00 IVA esclusa; 

Lotto 3) Ditta TECNOMEDICA: affidamento triennale per un totale di € 12.480,00 IVA esclusa;  

  

 Precisato che l’importo presuntivo annuo di € 23.500,00 + € 4.160,00 oltre IVA, pari a complessivi € 

33.468,60 IVA inclusa, grava sul conto n.700.100.00035 epigrafato “Materiali diagnostici e prodotti chimici 

per laboratori analisi” del Bilancio 2012; 

 
Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico; 

 

D E L I B E R A 

 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

1) di utilizzare, avvalendosi della facoltà di estensione di cui all’art.28 della L.R. n.1/2004, i contratti di 

aggiudicazione stipulati dall’Azienda Ospedaliera Policlinico Consorziale in relazione alla procedura 

aperta per la fornitura in service di deflussori con uso gratuito di pompe infusionali, per una spesa 

presuntiva annua pari a €  27.660,00 oltre IVA; 

2) di dare mandato all’U.O. di Farmacia di questo Istituto di procedere, sulla scorta della deliberazione del 

Direttore Generale  n.601 del 24.05.2012 con cui l’Azienda Ospedaliera Policlinico Consorziale ha 

disposto l’estensione della procedura di gara per la fornitura di deflussori con uso gratuito di pompe 

infusionali in favore di questo Istituto, all’acquisizione dei dispositivi dettagliatamente riportati in 

narrativa, nella misura del 40% della fornitura e fino agli importi massimi indicati nella delibera innanzi 

citata, come di seguito è riportato: 

 Lotto 1) Ditta HOSPIRA: affidamento quadriennale per un totale di  € 94.000,00 IVA esclusa; 

 Lotto 3) Ditta TECNOMEDICA: affidamento triennale per un totale di  € 12.480,00 IVA esclusa;  

3) di precisare che la fornitura di cui trattasi sarà effettuata sulla base degli ordini emessi di volta in volta 

dall’U.O. di Farmacia, sulla base delle reali necessità dell’Istituto; 

4) di dare, altresì, mandato all’Area Gestione del Patrimonio di trasmettere il presente provvedimento 

all’Azienda Ospedaliera Policlinico Consorziale per gli opportuni adempimenti; 

5) di precisare che la spesa annua presuntiva di € 23.500,00 + € 4.160,00 oltre IVA, pari a complessivi 

€33.468,60 IVA inclusa, grava sul conto n.700.100.00035 epigrafato “Materiali diagnostici e prodotti 

chimici per laboratori analisi” del Bilancio 2012;  

6) di dare immediata esecutività al presente provvedimento che sarà pubblicato sul sito web 

www.oncologico.bari.it, affisso all’Albo Pretorio dell’Istituto e trasmesso al Collegio Sindacale. 

 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa 
regionale e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da 
parte del Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 
 

  
  Il Responsabile del Procedimento                    Il Dirigente Area Gestione Patrimonio   

      Il Collaboratore Amministrativo Prof.le    f.to: Dott. Raffaele Quarato 
        f.to:  Dott.ssa Grazia Santospirito               
 

      ____________________________                 ________________________________ 
 



 

  

Letto, approvato e sottoscritto 
 
Il Segretario 
f.to: Avv. Teresa CUTRONE 
 
 
IL DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE    IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
     f.to:  Dott. Giuseppe PASTORESSA          f.to:   Dott. Angelo PARADISO 
 
     
            IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
     f.to: Avv. Luciano LOVECCHIO 
      
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°________ pagine e n°________ fog li 
 
         Il Segretario 
         Avv. Teresa CUTRONE 
 
Bari,lì_____________________ 
 
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 
 
 
 
 
 

    Il Dirigente 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori 
 

Dal   26.07.2012   al   in corso  
 
 
Bari, li   26.07.2012 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Assistente Amministrativo 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


